

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Frandsen Entreprenør A/S

Industrivej 26  
7130 Juelsminde

CVR-nr. 33 51 79 12

## Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 08/02 2022

---

Ole Schou Frandsen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021	12
Balance pr. 30. september 2021	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Frandsen Entreprenør A/S  
Industrivej 26  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 33 51 79 12  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Preben Schou Frandsen, formand  
Ole Schou Frandsen  
Ib Floutrup

### Direktion

Ole Schou Frandsen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er entreprenør-, bygge- og anlægsvirksomhed og beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 2.926.098, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på kr. 13.012.978.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.337.126</b>	<b>15.181.471</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(8.921.566)</u>	<u>(8.909.016)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>7.415.560</b>	<b>6.272.455</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(3.527.122)</u>	<u>(4.203.656)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.888.438</b>	<b>2.068.799</b>
Finansielle indtægter	3	20.868	621
Finansielle omkostninger	4	<u>(151.731)</u>	<u>(120.399)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.757.575</b>	<b>1.949.021</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(831.477)</u>	<u>(428.280)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.926.098</u></b>	<b><u>1.520.741</u></b>
Foreslået udbytte		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>926.098</u>	<u>(479.259)</u>
		<b><u>2.926.098</u></b>	<b><u>1.520.741</u></b>

**Balance pr. 30. september 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.702.045	6.923.533
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>4.702.045</u>	<u>6.923.533</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>4.702.045</u>	<u>6.923.533</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.420.085	9.231.161
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	2.169.793
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.048.317	2.974.293
Andre tilgodehavender		120.000	206.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	279.734
Periodeafgrænsningsposter		410.095	86.995
<b>Tilgodehavender</b>		<u>11.998.497</u>	<u>14.947.976</u>
Værdipapirer	3	3.024.156	30.700
<b>Værdipapirer</b>		<u>3.024.156</u>	<u>30.700</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>6.567.979</u>	<u>6.617.251</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>21.590.632</u>	<u>21.595.927</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>26.292.677</u>	<u>28.519.460</u>

## Balance pr. 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført resultat		8.512.978	7.586.880
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>13.012.978</u></b>	<b><u>12.086.880</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>2.501.129</u>	<u>3.365.984</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>2.501.129</u></b>	<b><u>3.365.984</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.066.948	2.893.857
Forudfakturering igangværende arbejder	7	942.145	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	5.403.250
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.696.332	0
Anden gæld		<u>5.073.145</u>	<u>4.769.489</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.778.570</u></b>	<b><u>13.066.596</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>10.778.570</u></b>	<b><u>13.066.596</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>26.292.677</u></b>	<b><u>28.519.460</u></b>
Eventualforpligtelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	2.500.000	7.586.880	2.000.000	12.086.880
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	926.098	2.000.000	2.926.098
<b>Egenkapital 30. september 2021</b>	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>8.512.978</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>13.012.978</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Årets resultat		2.926.098	1.520.741
Reguleringer	10	4.479.462	4.073.405
Ændring i driftskapital	11	7.510.219	(1.155.632)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>14.915.779</b>	<b>4.438.514</b>
Renteindbetalinger og lignende		20.868	621
Renteudbetalinger og lignende		(151.731)	(120.398)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>14.784.916</b>	<b>4.318.737</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.305.634)	(2.309.780)
Salg af materielle anlægsaktiver		10.000	695.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(1.295.634)</b>	<b>(1.614.780)</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(8.545.098)	3.597.848
Betalt udbytte		(2.000.000)	(2.000.000)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(10.545.098)</b>	<b>1.597.848</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.944.184</b>	<b>4.301.805</b>
Likvide beholdninger		6.617.251	2.346.146
Værdipapirer		30.700	0
Likvider 1. oktober 2020		6.647.951	2.346.146
<b>Likvider 30. september 2021</b>		<b>9.592.135</b>	<b>6.647.951</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		6.567.979	6.617.251
Værdipapirer		3.024.156	30.700
<b>Likvider 30. september 2021</b>		<b>9.592.135</b>	<b>6.647.951</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.880.034	7.878.545
Pensioner	620.316	597.989
Andre omkostninger til social sikring	421.216	432.482
	<u>8.921.566</u>	<u>8.909.016</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>24</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>3.527.122</u>	<u>4.203.656</u>
	<u>3.527.122</u>	<u>4.203.656</u>
<b>3 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Værdipapirer</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>30.700</u>	<u>33.060</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>20.868</u>	<u>(2.360)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>3.024.156</u>	<u>30.700</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>151.731</u>	<u>120.399</u>
	<u>151.731</u>	<u>120.399</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	(864.855)	708.014
Sambeskatningsbidrag	<u>1.696.332</u>	<u>(279.734)</u>
	<b><u>831.477</u></b>	<b><u>428.280</u></b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<u>38.330.824</u>
Kostpris 1. oktober 2020		38.330.824
Tilgang i årets løb		1.305.634
Afgang i årets løb		<u>(160.000)</u>
Kostpris 30. september 2021		<u>39.476.458</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020		31.407.291
Årets afskrivninger		3.527.122
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>(160.000)</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2021		<u>34.774.413</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>		<b><u>4.702.045</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	42.022.978	58.822.552
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(42.965.123)</u>	<u>(56.652.759)</u>
	<b><u>(942.145)</u></b>	<b><u>2.169.793</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	2.169.793
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(942.145)</u>	<u>0</u>
	<b><u>(942.145)</u></b>	<b><u>2.169.793</u></b>
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2020	3.365.984	2.657.970
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(864.855)</u>	<u>708.014</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2021</b>	<b><u>2.501.129</u></b>	<b><u>3.365.984</u></b>
Materielle anlægsaktiver	(414.214)	(137.130)
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.915.343	3.874.597
Skattemæssigt underskud	<u>0</u>	<u>(371.484)</u>
	<b><u>2.501.129</u></b>	<b><u>3.365.984</u></b>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 30. september 2021 stillet arbejdsgarantier for 9.456 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med Ole Schou Frandsen Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

## Noter til årsrapporten

### 9 Eventualforpligtelser (fortsat)

-Huslejeforpligtelse med 12 måneders opsigelse svarende til 524 t.kr.

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	kr.	kr.
<b>10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(20.868)	(621)
Finansielle omkostninger	151.731	120.399
Af- og nedskrivninger	3.517.122	3.525.347
Skat af årets resultat	831.477	428.280
	<b><u>4.479.462</u></b>	<b><u>4.073.405</u></b>
<b>11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	4.023.503	(4.540.117)
Ændring i leverandører mv.	3.486.716	3.384.485
	<b><u>7.510.219</u></b>	<b><u>(1.155.632)</u></b>